闽卫医政函〔2023〕1955 号

福建省卫生健康委员会关于开展 2023 年
“全国爱牙日”宣传活动的通知

各设区市卫健委、平潭综合实验区社会事业局，委直属各医疗单

位，福建医科大学、中医药大学各附属医院，福能集团总医院：

2023 年 9 月 20 日是第 35 个“全国爱牙日”。今年的宣传主

题是“口腔健康全身健康”，副主题是“关爱老年口腔 乐享健

康生活”，通过爱牙日活动，加大口腔防治知识宣传教育，增强

口腔健康观念和口腔保健知识，建立口腔保健行为，重点关注老

年人口腔健康，营造有利于口腔健康的良好社会氛围。

为贯彻落实《健康中国行动（2019-2030 年）》《健康口腔行

动方案（2019-2025 年）》有关要求，进一步提升人民群众的口腔

健康素养水平，促进形成良好的口腔健康行为，现就做好 2023

年“全国爱牙日”宣传活动有关要求通知如下：

一、各单位要高度重视口腔健康宣传工作，突出宣传重点，

围绕当前我国老年人口腔健康中存在的主要问题，加强组织领

导，统筹各方资源，联合宣传等相关部门开展各项宣传科普活动。

要积极创新宣传形式和宣传载体，丰富宣传手段，开展线上和线

下宣传。要充分发挥学协会等社会团体、各级疾病预防控制中心、

福 建 省 卫 生 健 康 委 员 会

— 2 —

各口腔专科医院和老年医院的专业优势，广泛动员社会组织、企

事业单位、基层社区等力量，结合实际情况走进社区、基层机构、

养老机构，开展贴近人民生活、群众喜闻乐见的宣传活动，提高

老年人口腔健康水平和生活质量，让口腔健康知识和健康行为真

正融入居民日常生活。

二、为更好地开展主题宣传活动，国家卫生健康委委托中华

口腔医学会、中国牙病防治基金会等机构及专家共同编制宣传海

报、老年人口腔健康核心信息及知识要点，为宣传活动提供技术

支持。宣传海报源文件可在中华口腔医学会、中国牙病防治基金

会官网自行下载，各单位也可根据当地情况自行编印制作相关宣

传材料。

三、活动开展情况请于9月 26日前报送至省卫健委医政处。

各设区市卫健委及平潭综合实验区社会事业局汇总辖区内情况

后报送，省属医院直接报送。

联系人：伍越

电 话：0591-87850554

传 真：0591-87845009

福建省卫生健康委员会

2023 年 9 月 15 日

（此件主动公开）

	福建省卫生健康委员会关于开展2023年
	“全国爱牙日”宣传活动的通知
	各设区市卫健委、平潭综合实验区社会事业局，委直属各医疗单位，福建医科大学、中医药大学各附属医院，福能
	（此件主动公开）